Sensit anus vicina loci: iussumque federe

Alloquitur, quatiens, voce tremente, 400

caput.

Hoc, vbi nunc fora sunt, vdae tenuere paludes:

Amne redundatis fossa madebat aquis.

Curtius ille lacus, siccas qui sustinet aras,

Nunc solida est tellus, sed lacus ante fuit.

Qua Velabra solent in Circum ducere pom- 405

pas;

Nil praeter falices cassaque canna fuit.

Saepe suburbanas rediens conuiuia per vndas

Cantat, et ad nautas ebria verba iacit.

Nondum conueniens diuersis iste figuris

Nomen

Nomen ab aucto ceperat anne Deus. 410
 Hic quoque lucus erat, iuncis et arundine
 densus,

Et pede velato non adeunda palus.
 Stagna recesserunt, et aquas sua ripa coercet:
 Siccaque nunc tellus, mos tamen inde manet.
 Reddiderat causam. Valeas, anus optima, 415
 dixi:

Quod superest aevi, molle sit omne, tui.
 Caetera iam pridem didici puerilibus annis;
 Non tamen idcirco praetereunda mihi.
 Moenia Dardanides nuper noua fecerat Ilus:
 Ilus adhuc Asiae diues habebat opes. 420
 Creditur armiferae signum caeleste Mineruae
 Urbis in Iliacae desluisse iuga.

(Cura videre fuit: vidi templumque locumque.
 Hoc superest illi: Pallada Roma tenet.)

Consultitur Smintheus: lucoque obsecurus 425
 opaco

Hos non mentito redditit ore fonos:
 Aetheream seruate deam; seruabitis Urbem:
 Imperium secum transferet illa loci.

Seruat, et inclusam summa tenet Ilus in arce:
 Curaque ad heredem Laomedonta venit. 430
 Sub Priamo seruata parum, sic ipsa volebat;
 Ex quo iudicio forma reuicta suo est.

Seu genus Adraasti, seu furtis aptus Vlysses,
 Seu pius Aeneas, eripuisse datur.

[Auctor

[Auctor in incerto. res est Romana: tuetur 435
 Vesta, quod assiduo lumine cuncta videt.]
 Heu! quantum timere Patres, quo tempore
 Vesta

Arfit, et est adytis obruta paene suis!
 Flagrabant sancti sceleratis ignibus ignes:
 Mistaque erat flammae flamma profana 440
 piae.

Attonitae flebant demisso crine ministrae;
 Abstulerat vires corporis in se timor.
 Prouolat in medium, et magna, Succurrite, voce,
 Non est auxilium flere, Metellus ait.

Pignora virgineis fatalia tollite palmis: 445
 Non ea sunt voto, sed rapienda manu.

Me miserum! dubitatis? ait. dubitare videbat,
 Et pauidas posito procubuisse genu.

Haurit aquas: tollensque manus, Ignoscite,
 dixit,

Sacra: vir intrabo non adeunda viro. 450
 Si scelus est; in me commissi poena redundet.
 Sic capitis damno Roma soluta mei.

Dixit, et irripuit: factum dea rapta probauit;
 Pontificisque sui munere tuta fuit.

Nunc bene lucetis sacrae sub Caesare flam- 455
 mae: